188309, Ленинградская обл., Гатчинский р-н,

г. Гатчина, б-р Авиаторов, д. 3, корп. 1, пом. 3

Тел./факс (812) 309-86-86

info@mopi.pro

СРО-И-044-23052018

1

ПРОТОКОЛ № 27

Заседания Совета

Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение

профессиональных изыскателей»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: 26.09.2018

Время проведения заседания: 13-00

Место проведения заседания: 188309, Российская Федерация, Ленинградская область, город

Гатчина, бульвар Авиаторов, дом 3, корпус 1, помещение 3

Присутствовали:

1. Литвинов Дмитрий Ромович

2. Мальчикова Екатерина Сергеевна

3. Иванов Вадим Сергеевич

4. Добросоцкий Алексей Владимирович

Присутствуют 4 члена Совета Ассоциации из 5-ти. Кворум, необходимый для проведения

заседания Совета Ассоциации имеется. Заседание Совета Ассоциации правомочно.

Член Совета Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение

профессиональных изыскателей» (далее – Ассоциация) Мальчикова Екатерина Сергеевна

сообщила Совету, что на заседании отсутствует Председатель Совета, взяла на себя

обязанность подсчета голосов до выборов Секретаря заседания Совета.

Член Совета Ассоциации Мальчикова Екатерина Сергеевна предложила утвердить

следующую повестку дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета и Секретаря заседания Совета.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 4 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета и Секретаря заседания Совета.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня: Член Совета Ассоциации Мальчикова Екатерина

Сергеевна предложила Совету в качестве кандидатуры Председательствующего на

заседании Совета Мальчикову Екатерину Сергеевну, в качестве Секретаря заседания Совета

Добросоцкого Алексея Владимировича, с правом подсчета голосов.

Голосовали: «за» - 4 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили: назначить Председательствующим на заседании Совета Мальчикову Екатерину

Сергеевну, Секретарем заседания Совета Добросоцкого Алексея Владимировича, с правом

подсчета голосов.

188309, Ленинградская обл., Гатчинский р-н,

г. Гатчина, б-р Авиаторов, д. 3, корп. 1, пом. 3

Тел./факс (812) 309-86-86

info@mopi.pro

СРО-И-044-23052018

2

По второму вопросу повестки дня: Слушали председательствующего.

Председательствующий доложил, что в соответствии с п. 3.5. «Положения о членстве,

требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение

профессиональных изыскателей» (далее – Положение) юридическое лицо или

индивидуальный предприниматель может быть членом одной саморегулируемой

организации каждого из видов саморегулируемых организаций, указанных в статье 55.3.

Градостроительного Кодекса Российской Федерации. В процессе деятельности Ассоциации,

путем мониторинга Единого реестра членов саморегулируемых организаций, было

выявлено, что Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Эксперт» (ИНН

5321110406), помимо членства в Ассоциации, также является членом саморегулируемой

организации в области инженерных изысканий - Ассоциация Саморегулируемая

организация «МежРегионИзыскания» с 12.08.2018 года. Вследствие чего, ООО «Строй –

Эксперт» (ИНН 5321110406), в соответствии с п.п. 3.5 и 15.1 Положения, ч. 4 ст. 5

Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,

подлежит исключению из членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 4 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили: в соответствии п.п. 3.5 и 15.1 «Положения о членстве, требованиях к членам,

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации

инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение профессиональных изыскателей»,

ч. 4 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,

исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строй – Эксперт» (ИНН

5321110406) из членов Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное

объединение профессиональных изыскателей».

Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание Совета Ассоциации объявлено

закрытым.